1

      ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

             CÂMARA MUNICIPAL DE
                          AMAMBAI  -  MS

REQUERIMENTO Nº

002/2026

AUTORA DESTINATÁRIO SESSÃO

ROSA LINDA (ROSA DA

SAÚDE)

PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE

AMAMBAI

ORDINÁRIA DO DIA:

09.02.2026

Requeiro, na forma regimental, depois de ouvido o

plenário, ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa de Leis, Darci José

da Silva, para que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Sérgio Diozébio Barbosa, que encaminhe a esta Casa de Leis, informações

referentes ao ano de 2025 acerca do quantitativo de pacientes faltosos

registrados em:

 consultas;

 exames;

 cirurgias, incluindo todas as modalidades cirúrgicas;

 retornos.

Requer-se ainda, que os dados sejam extraídos dos

sistemas SISREG e CORE, bem como especialidades atendidas, locais, do

Setor de Regulação Municipal de Amambai.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se o presente requerimento para fins de

acompanhamento, fiscalização e planejamento das políticas públicas de saúde,

visando à melhoria do atendimento à população.

       Amambai-MS, 03 de fevereiro de 2026.

                                                               ROSA LINDA (ROSA DA SAÚDE)

                                                                                      VEREADORA (PSDB)

P
ro

ce
ss

o
4/

20
26

. A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: R

O
S

A
 L

IN
D

A
 R

O
D

R
IG

U
E

S
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//c

m
am

am
ba

i.f
lo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/6
7C

7B
9A

8D
1D

B
43

5A
89

33
7E

64
13

E
A

F
15

1

		2026-02-04T08:50:54-0400
	ROSA LINDA RODRIGUES